ESTADO DO MARANHÃO
PRETEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severoo Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

AUTORIZAÇÁO PARA LICITAÇÂO

Ilmo. Sr.
Daniel Victo Xavier Leite.
Pregoeiro Municipal de Bom Lugar - MA

Nesta,

Seúor Pregoeiro,

Na qualidade de Secretiírio Municipal Saúde, Orgão Gerenciador, de acordo com a

portaria de n" 007 12022, que nomeio o Pregoeiro e Equipe de Apoio deste Município,
AUTORIZO na forma da Lei 10.520/2002, e suas alterações posteriores a instauração do
processo Licitatório, tendo por objeto O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E

FUTURA CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS PARA ESTE MLTNICÍPIO DE BOM
LUGAR - MA.

Valcione de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde

Rubru: e

t ao»

Secretaria Municipal de Saúde de Bom Lugar, Estado do Maranhão em 21 de março de 2022.

I

h.§'l.1lX) l)o \t \lt \\il \o
PRI..F[.)'rt'R\ Irt \t( tp,\t. Dt" txr;\l Lt.(;{t{
G,rBt\t: 1't.. D,\ PREr'[]tT.\
Rua \lanor.l \rr ero, ( cntrr) \(llllini\trrti1r,
f .\.1'..1.: íl l.6 l 1.4{r01í)01)l -0{

t,§i tr:

r'(,lll\t(l\'\ lllll.llt:: l)1.. tltl)l .t.\\l ll(í) I)l 2írrl

.\ llclfit:r Jr \1urli.ipi,r .,L lir:r irr., r.

I -lr,.il lr, \l . . 'l'.,' . ,. .r.1.

lut.i'r b Lriçil';: lig.:rir erl ar)i:l(,irn:{i.1!i(' !,rti1 ( i '

t )rr:inic;i do \l rrnir ipir r

Itl.\ol.\ l.:

r:t.rdalidade

altcraçôes

\r(. l" - \Ol\lEAR os membr\rs rbaixtr reltciorrgdos prra rlprrac ionaliz:r,,-io Jir

lr.:tatóri3 PRI:Gi(-). dc acordo a Lci 10.520{).1 suhsidiái'ia a lci 8.(}(}ó (r.: !' \urr

I. DA\ll I VlC.l OXAVIER [-[ill[r-('Pl:((r],.11.1.42i-0.i - PRlrií)i,1R()
l. Ll,O\ \t(t)0 t\{OtrRÁ ('OSi,\ (pji: (r-i(r.85rr.(>5.1-{10 - LeijtpL DIj .{pOt()
l. .\t .\\ l()ltR|S ü)\Ç;\1.\'l-S ' Cl'l : (r()7.770.4ói"6q- f'.Q{llPl-. Dl: ,\l'{)l( l

\rt, 2" - Â l.quipc dc,\ptrio prrrcrJcrii r()nl'i.ui lrabalhls tcillpr. !ltlt l:(.i5'.)rr"
trllrin(l\) r)\ ( rria,;()s ilc;:tordr crrnr a lr:gisllrçà0 rigcn{c.

.lrt, 3" - Nas Licitaçtxs na ntodalidarlc i\'cgâ,.> para aquisiçiro J!' hr'r1r I .ir'\'! \'.

c()ntutls. c()ny , tr o I'regoeiri.l cxercel totlas as iirrtçÕr:s quc lhr sã(] atrihur,la:. ;i1lLtin.i,r o i nlelii, .li
.t((rrJ,r !,,nr., l,3,slu;i.' ttr: rig,lt.

\rt, {' - ll:l:i í'ortaril cntrü cnl \tg{)r Illl ila{ii ile :ll }-'!l5ii(rça(}. i(\()!,,!it\ il\

rli:1..()\iç a'e: t ; iÜnitário.

lX ;iincia. ( Lr'rlpra-se. Publiquc-:t

(iahinr.rc rta l'rct'rita llunitipal de llom l.utar. no lislado rJo \laranh:io. llí tlt iirneiro tlt

2tt22.

: . ttiali^' ! l.*.-, o*J*'. \'larlcne Silra llirtnJa
Prcl'eita lvÍuliicipal

Ruhra: á7

I
t4t4

Í.|

80*r
, LU6Àp

DIARIO OFICI
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA fulUNICIPAL DE BOI,,,]

Fls..

@-

J go
t55

GABINfTE DO PRETEITO - EXECUTIVO - PORTÂRlA:007/2022

f,oEI ARrÀ N;:,1:r?i,?0?,, í)q

A PreÍerta. do Municipio de Búfi] Lugar. t":it,3iJ,)
do MaÍanhão, no uso de suâs atnbutÇoes le:.tit,j
em coníoi'nrrdade com ê Lei Ori:.io r;,-' ,:i,
lvlunicípio.

RESOLVE

Art. 1ô - NOMÊAR os membros aba;xo ÍelacDnados oara operacrônalzâçà() lla
rnndalrdade l,: lrtóna PREGÃO, de àcordo a Lei 10.520íA2 subsidiária a lei 8.ô66,93 c -.uas
âlleraÇÕes.

1. DANIÊ- \,'ICTO XÀVIER LErTE- CPr: A62 424.423-03 - PRÊGOEIRO
2, LEONAÊDO MOURA COsTA. CPF: 056,85ô.653.00 . EQUIPI DE APOIO
:3. ALAN TORRÉS Gô\ÇÀIVES- CPF: 607.770 463-69 - EQUIPI D[ APCIC]

Art. 20 - A Equapê de Apoio procedêrá com seus trâbalhôs 3ernpre qüe necess:,rir.,
segúrndô os crilenos de acoido com a legislaÇão vigente.

Art.3o - Nas Licitãções na modalrdac,e Pregãô oaía aquisiÇâo de bens e ser!,r(.os
comuns, compete o Prêgcei.o exêrcellodas as fú:-rÇões gue he sãô siribuiCãs, seguinCo o ,n.L,l.
JeacrÍdo com d Legrslação em vrgor.

Art.4'- Esta Portarra entra em vigor na data de sua públicação. rc'/o(la{l.ii
disposiçÕes eÍlr cóntráfio.

Dê crêncra. Cun pra-se. Publique"se

Gabrnete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhâo. 18 de ianeiro de
2022.

Marlene Silva tuliranda
PÍeÍeita Municrpel

a

Arc X - EciÇãc No 0C7 rle .i3 de Ja.e rc Cc 2C22

I

I

I
EXE€3rÍrVO

:, .. .;l
_,, i.§..;: ,,.,"

€§TA§§ OO MA§Âf§ÃÜ
p§ârilTuâA Mt,§telpÂL §§ §0M ["L,{:AR

C§l.tr S1.§11.4üü/ú001-l]4
ftUÂ MÂitüfl5fV§§0 * Ce írJTR0 §ll{" {fNÍR0.. 3O''í t I.-IG AÍI - I1ARANHÃO

§*rtaria de §c:xeaçãô §" ?§l-/ãSl-§

P toccssoio n2oal P22
Fls.. l<A
Rubnca: a-

lr-:5u- ,: i

.. -.::. . ..

,,1§

W
:.'..-.,,.- I :,, r,,i,., i.. i..r,

I

Pêd.i Jrd.rra.la Tli1, Srl§
,1ürENr I 5;$Eso!3 ! 3ç§C{êC}.1Y6Í
tn,a2r2ô?? lB ât 36. Êlô 13 16 -ôr.t a§ g
.j-oi §l 5 .l ÉfFc iÍ c .-q

'ome ol § ?o FErÉYl ! 2C Cêôtvr,. Lra_:i à,
ir;

t' , n ! §\t,
4 6r/ l.í4allft.' & [-,1tà.l ld

Êrtorrn#Xrlorürdr

ntú.?i
iãJjã

-^§:eá'.5llr:Jífi

ry
iiSL;

Eil {t)r } oo !t.\&Ài\}rÀt}
rR[FtITUR{ MU§ICIPÁL DE I]O:}I LI (;.{R
[(ua \ lanoel Severo. Cenlrrr Administrativo

C. N.l).J. : 0 1.6 I I .400i000, -{},1 C I ;P: 65. 70'{-1100

Irone: (t)9 r _l(ill-l0l 1

?,ur.*§7:E:Y!!- 20p
Fls..

Rulncr: 47-

'frRi\{{} I)f._ P{)s§r]

Âos onz-e dias <Jo nrês dr Maío do ano de 201 i. r) Si. i\1.Â \
I'ol{Rc§ (;r}\(tÀLvE§ , aprovada, em colicurso público para o i.r{resso llr} r.rL'.rLl -.'

de Pessr:al ch Âdministraçâr: Pública do lv{uaicipio de [3orn Lugar .iir rJr-'r irleinurr',,'
rlomeado, toirirt posse neste atô s{}lene. para exercer em caríiter rl'etirrr ,r eilgo:i,..
YlGl,4" ctrr r;''rrrllrtendo-§e desempellhar suâ funçào conr zelo. obedcccn<lo "-,

curnprirtdo:.r: '.,idcns de seus superiorc: irieriirquicos, as regras prcvisils n.'r [j:,t-ril.l,
,'ii',s S,:i', icio; '- Pirt-,!icos L'lunicipais de Bom Lugar e d*nrris lor'Íu.ls rurllir-,:: rr.,:
l- - i.' i.lÇ r.-re' il :ncllt§s.

Gebirr.ri,' do Pr*ti'itri \'lunie ipal clc llon'r l.ugar 1I'ÍÂ;. I I de !1aio dc -:()ij

Árr«rnii.-r S l:
Preleito Muiricipri

!laria Icle ousi ivliranda
i,,. . ..:i ' :, ., . ...iil .ir'

ltta

C]D'I

:".tjú
pôô.. .lL.ticr.r Lo 'Jrê S.lo
Êu:Ét'Í I57ê8501Lr::í!r(É'i'm'98
ã,ài,zi:i-;ó c 1. Êro 13 18 Íot.i rl Ê 6e

i..i-pi-i-,. F€í' ?l o 's FqaÉê e$ o 20 FEnÊ

;3 0 2c ao^teit..ó lrrlp3 //t'lô lii' i!t tir

ortiE§i§
olà{r

/*,..*Qçtrü*'"
t.ttEllthaàrr.ó.

'-.-,,i óiii ' -.
,1 \----{"+i ,,*ç-., \

-- . i"' I* h-

::i i:qri ;
) \ .>,\ r!

.:- -.:

*'Ê â.,"::1;.
EsÍÁ,C r)â MÂRANi"rÁt

FNEFÊIÍURÂ ,,II'{}C,PÀL DÉ EO LU§ÂÉ
Rua Mánoêi SeÍe.o. .iti. üenlrô-t)ôn,;-,rla. - .''i:

i§ê;01 6'1 40O€0{j i {;! lrN€/FÂ){ 'i§: :52:
SÊCRETÂRiÀ lrU\iürPÂL OE E G,JCÀÇa(:

CARTA OE ÂP§[SENi T,'Ê,Õ

Ao Sespon ;vel:
üa U. E. Jo;,o Rita

Fêv. §anta lnês d*joão Rita, Eorn LugaÍ/MA.

Frerado i;i

A Sec' .taria fulunrcipal de Eciucação de Bom Lugar vem atrâvés dest,-'

:rr..rnrnha r ; ia) §ervidor {a} Âlan Torres Gcnçalves, CONCURSADCI (A),

para lunçár de Vigia, com car.ga horária de 40 {quarenta} horas na

relerida Ur;;ilade de Ensino, o (a) servidor (a) tern o prazo de 01 {urn} dia
pârê apresentar-se no local de trabalno, portãnto, dia 1]1,r05/2C1!.

Sem -r)ais para o momento reiteran:çs vorcs de ccniiança
cs§aboíaçã,

Alenciosanrr, nte;

Pod....r.,cr.rro TJ!!â Sa lo
âuÍErrT s_5A528í988TraR7{T9677
aat}?t2a22 ,O 81 36 âlo 13 rA rôt.j At 5 69
Eúol Ft 5 t4 F€iC Rt 0 15 FÊD€p RÍ 0 20 FaÍ1P

Rl Ô ?a Conruil. aE hllpt //.aiô I rô. r!3 b'

Mariâ Sousa Miranda
SecrÊtári. rvisaicipal de Educação

Ptw§PQ3oo| toy

Rninu: @-
Fls.. 11<

'tr*ff*ff'

,,tíG*'

éffi
' \ .r- Va:J' r' i

"oà_t'

ti

paiRTARrÀ N'242/ 2§L§

Á Se.:stána de Éor..;cação de Bor, Lugâr. Estado do Mâíar'não, no uso de suas
:l:lurÇóes :*.jais ern ccnsonàncra coff a Conslitutçáo Federai. corn o Cev:t:

"ciiÍmeniÕ
.ri) resúilâds do Corrcurs* Público rêgldo pêlo Editãl n" C1r201- rr

.onrologaqâc ;elo Decrê1o r" 0ú112C13.

RE§CILVE:

Lcrai ÀLAll TORRE§ GONÇALVES noÍr1eàdc peic Exceienlrssrmo S€r'lt](,.
ir'r:erto MLIí: :: vai paz o Cargo da Vtgia fia U. Ê. Joáo Êita, Pov, Santa lnês <to

irào Rita ' j,rciplo de Bom LugarlMF\. deiendo âssifl se, ill]srcefadc a parlií o*§1i

Est- i. rrlàne entra em vrgor na data de sua oublicaÇáJ

;iii i}:r ;.r áncra Publique-se e cumprà-se

GABINETã. Oê. SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCÀçAO DE §ÕM
LUüAR, Es:ado do Maranháo. em Bom LUEãr, 12 de inaio ri§ 201§.

il!'
Maria lcleia âÉlusa Miranda

§ecretária Muaicipal de Educação

Êôd.. Judr. t r- ro 'l jiln §.io
ouTÉr.ll ! si6§5.r4âol xctiF Yteill5
ça/O2t2A?2 'O C1 36 Âto 13 18 To1'l Rt 3'69
ãaol t! 5 ,t tÊRC Rt §.,5 FâDÊP Êt 0 20 Ienn
R! 0 20 ac-:-ila ari httÉ3 rll'ic ! jn'

's§
b'

ou ori(

! '. ,aL '
€
!J

t

Fh.. t61
Rubtra: *

+oo fl'P91o-3PÍo$sso

Ír,ri,/&áreCIf;-
sr.to"tültal'" d'

ÊSTÀDO t}O }'ARÂ\HÃO

PmcessoDp4ool -AP{-
Fls.. t60
RubÍlca:

t&r

a

PR§FIITI-,RA }ít.§,CIPÀL DE 8O]}I LUCjTR
Rua klanoel Severo. Certro .ldministratir o

C.N.P.J.: 01.6I 1.400/000I -0a CEP: 65 7ü{-n00
Fone: i9!) 3ó?3-iül i

't'l:Rii.] l]§: l,ossE

Aos onze dias drr mês de Maio do ano de l()ii. o sr

LLO} \RDO \IOLRÁ CO§TA, Aprovado em concurso público para o ineesso no
quadlo de Pessoal da Administraçào Pública cio i\,lunicipio de Bonr l.r:i.r, i.r
der !o -:. , r,:nte rtomeado. toma posse neslc ato solene, para e.\ercer em carátel r.: (: i \ , , ()

citrgo d. GÂRI. coinprornetendo-se desernpenha." sua funçào ço:r: ze lr'. o'r:i,,ir..]irr:. ) .
cumprr do as ordens de seus superiores hierárquicos. 3s l'cglr:i ;:rer iilas t:, ' I:slli.,:,,
dos Sen,idores Públicos Municipais de Bom Lugar e oerlr:ris no: r:io> -t,ril..^,:; :r..-
lcgislrir'ôes pertinentes.

u.:binete cr: Preleito lÍ'.r:icipal de llon: Lugar 1!i.\ l. I I de \laro de 10, j

/i
ít

Antonio Sergio tr'Iiranda de \1elr-r

Prefeitc Municipal

Ántonio Arirade de Moura
Secretário \'l:rnicipai de Obras

Servidona) munie:iPai

ê.
Í

'!i:i,i. *
Pmrssor, )',300í P&
Fls.. I 6 L
Rubnca:"*-.*dl*.'

ESÍADQ DO MARANAO
PREFEITURA MU§ICIPAL DE BOM IUGAR

cNPi: l_:1.61 1.400/0001_04

fiUA TúANOEI SEVFRC - CENTRO S/N,
'ENÍRO,BOM r UGAÊ - tv1ÂRÀ'!irÀC

Portaria de lloneaçáo N" 191y'2§15

'.-
-:.,'.:: i t i

Ri:§cl.-'/x:

GÀRX

LECNÀS'DO MCURÀ CASTA.

{,

I-' :, ..

.':-:3ad:
D':riea:<i-f,

...::.r--, i':*1r:lc ::li-.- .'.-
:íâr/- i: ':

.: f.